
 
 

UCHWAŁA NR XI/77/2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Baranów w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.)  po pozytywnym zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Pruszkowie, Straż Zwierząt Powiatu Grodziskiego, Koło Łowieckie „Kuropatwa”, Koło 
Łowieckie „Błonie”, Koło Łowieckie „Grunwald”, Koło Łowieckie „Dzik”,  Rada Gminy Baranów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Baranów w 2025 roku”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXXIII/428/2024 Rady Gminy Baranów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Baranów”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 2536



Załącznik do uchwały Nr XI/77/2025 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BARANÓW W 2025 ROKU 

Wprowadzenie 

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (  t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt 
w porównaniu do ilości ogólnie bezdomnych zwierząt jest największa w gminie. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program określa szczegółowe zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Baranów, 

2) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Baranów, 

3) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

4) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko PSIAKOWO na terenie nieruchomości położonej 
w Łowiczu pod adresem ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz  prowadzone przez Jolantę i Tomasza 
Wojciechowskich (działalność gospodarcza pod nazwą TOMVET – PSIAKOWO SC Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy), 

5) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baranów w 2025 roku”. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Gmina Baranów zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez współpracę ze Schroniskiem 
PSIAKOWO, znajdującym się na terenie nieruchomości położonej w Łowiczu,  ul. Chełmońskiego 31, 99-400 
Łowicz, prowadzonym przez Jolantę i Tomasza Wojciechowskich pod nazwą TOMVET – PSIAKOWO SC 
Jolanta i Tomasz Wojciechowscy. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2536



Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku 

§ 3. 1. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt, gmina Baranów będzie realizowała z TOMVET – PSIAKOWO SC 
Jolanta i Tomasz Wojciechowscy na mocy podpisanej umowy. 

3. Podmiot prowadzący odławianie bezdomnych zwierząt zobowiązany jest używać do tego celu urządzeń 
i środków, które nie stwarzają zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadają im cierpienia. 

4. Do transportu zwierząt będą stosowane urządzenia i środki spełniające wymagania do art. 24 w zw. 
z rozporządzeniem RADY (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 z sprawie ochrony zwierząt podczas 
transportu i związanych z tym działań oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 (Dz. Urz. UE L 3 z dnia 
05.01.2005, str. 1 z zm.), o ochronie zwierząt. 

5. Bezdomne zwierzęta domowe odłowione na terenie gminy Baranów zostaną umieszczone w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt, położonym w Łowiczu pod adresem ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz, 
prowadzonym przez Jolantę i Tomasza Wojciechowskich, prowadzących działalność gospodarczą pod nazwą 
TOMVET – PSIAKOWO SC Jolanta i Tomasz Wojciechowscy. Zwierzęta trafiające do schroniska, zostaną 
poddane sterylizacji lub kastracji. 

6. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów. Zabiegi te będą wykonywane w „Gabinet Vet-Mediq”  
ul. Warszawska 3, Jaktorów 96-313 – lek. wet. Dariusz Śliwa, z którym gmina ma podpisaną umowę na 
świadczenie usług weterynaryjnych. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

  

§ 4. 1. Koty wolno żyjące bytujące w otoczeniu człowieka głównie w pobliżu budynków mieszkalnych 
i gospodarczych są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy 
i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich wyłapywać, lecz stwarzać 
warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia i  ograniczać ich populację. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie na ustalaniu miejsc bytowania tych zwierząt, 
dokarmianiu, dostarczaniu wody pitnej, zgłaszaniu problemów zdrowotnych. Zadanie powyższe będą 
realizować wolontariusze z terenu gminy oraz Stowarzyszenie Straż Zwierząt Powiatu Grodziskiego. Gmina 
prowadzi rejestr wolontariuszy. 

3. Gmina zapewnia karmę dla kotów, która będzie wydawana wyłącznie zarejestrowanym wolontariuszom 
z terenu gminy oraz przedstawicielom Stowarzyszenia Straż Zwierząt Powiatu Grodziskiego z siedzibą 
w Grodzisku Mazowieckim. 

4. Kotom wolno żyjącym zapewnia się opiekę lekarsko-weterynaryjną w przypadkach zachorowań oraz 
profilaktykę. Dopuszcza się również przeprowadzanie zabiegów kastracji i sterylizacji celem kontrolowania 
populacji kotów wolno żyjących na terenie gminy. Usługi lekarsko-weterynaryjne będą świadczone przez 
„Gabinet Vet-Mediq”  ul. Warszawska 3, Jaktorów 96-313. Po zakończeniu leczenia, profilaktyki, bądź okresu 
rekonwalescencji po zabiegu koty wolno żyjące będą wypuszczanie w miejscu dotychczasowego bytowania. 
Podmiotem odpowiedzialnym za transport zwierząt jest TOMVET – PSIAKOWO SC Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 5. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. W tym celu została podpisana umowa z TOMVET – PSIAKOWO SC Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2536



Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Gmina w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Baranów” prowadzić będzie działania edukacyjne służące podniesieniu świadomości 
mieszkańców w zakresie właściwego traktowania zwierząt. Działania te będą polegać na:  

- informowaniu o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, 
w tym na stronach internetowych, portalach społecznościowych Urzędu, 

- organizowaniu akcji adopcyjnych i dni otwartych przez schronisko, z którym to Gmina ma podpisaną 
umowę. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, znajdujących się w schronisku, realizuje jego 
obsługa. 

3. Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez umieszczenie informacji 
na stronie internetowej Urzędu Gminy, Schroniska, tablicy ogłoszeń Urzędu oraz Informatorze Gminy 
Baranów. 

Rozdział 6. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 7. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 
w miejscowości Holendry Baranowskie 33, 96-314 Baranów.   

2. Gospodarstwo rolne w Holendrach Baranowskich spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, 
zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę. 

Rozdział 7. 
Finansowanie programu 

§ 8. 1 Program realizowany będzie z funduszy Gminy Baranów zapisanych w budżecie jednostki na rok 
2025 w kwocie 70 000 zł. Środki te będą przeznaczone na wykonanie zadań wskazanych w niniejszym 
Programie na podstawie zawarcia stosownych umów, na które przewiduje się określone kwoty: 

1. odławianie bezdomnych zwierząt - 5160,00 zł; 

2. obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt odłowionych i umieszczonych w schronisku – 
4320,00 zł. 

3. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 5000,00 zł 

4. usypianie ślepych miotów – 675,00 zł; 

5. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 48945,00 zł; 

6. zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym wykonywanie niezbędnych zabiegów 
weterynaryjno-lekarskich i dokarmianie – 2800,00 zł; 

7. zapewnienie opieki odebranym i zabłąkanym zwierzętom gospodarskim na kwotę 3000,00 zł; 

8. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 100 zł; 

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb przewiduje się możliwość przesunięcia środków finansowych 
pomiędzy poszczególnymi zadaniami lub zwiększenie środków na ten cel w trakcie roku budżetowego. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Nadzór nad realizacją „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Baranów” sprawuje Wójt Gminy Baranów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2536


	UCHWAŁA NR XI/77/2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BARANÓW W 2025 ROKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1


	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8



		2025-03-13T12:20:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




